BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 533./TB-ĐHTL
	Hà Nội, ngày 15 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO
Chính sách hỗ trợ sinh viên trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra ngày càng phức tạp và tác động tới mọi mặt đời sống, kinh tế, xã hội và từng gia đình, đặc biệt là đợt dịch bùng phát từ cuối tháng 4/2021 đến nay. Góp phần chia sẻ các khó khăn tới người dân trên cả nước, đặc biệt là tới gia đình các em sinh viên của Trường, Nhà trường triển khai các hoạt động hỗ trợ sinh viên như sau:

1. Đối với sinh viên trong toàn trường:

Lùi thời hạn thu học phí học kỳ 2 năm học 2020 – 2021 căn cứ theo diễn biến tình hình dịch. Thời gian thu học phí sẽ có thông báo cụ thể sau.

2. Đối với sinh viên bị ảnh hưởng do dịch bệnh Covid-19, sẽ được thực hiện hỗ trợ như sau:

2.1. Đối tượng được hỗ trợ
- Nhóm 1: Sinh viên hoặc bố/mẹ đẻ của sinh viên bị nhiễm Covid-19 từ cuối tháng 4/2021 cho đến nay;

- Nhóm 2: Sinh viên thuộc diện bị cách ly tập trung do dịch bệnh Covid-19 từ cuối tháng 4/2021 cho đến nay;

- Nhóm 3: Sinh viên có gia đình thuộc hộ nghèo năm 2021.

Lưu ý: Sinh viên thuộc đối tượng chế độ chính sách được miễn 100% học phí trong học kỳ 2 năm học 2020 – 2021, không thuộc đối tượng được xem xét trong thông báo này.

2.2. Mức hỗ trợ và hình thức hỗ trợ

Căn cứ vào hoàn cảnh và mức độ ảnh hưởng về kinh tế, sinh viên có thể được nhận các mức hỗ trợ khác nhau. Sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có thể được hỗ trợ tối đa bằng 100% học phí của học kỳ 2 (2020 – 2021) mà sinh viên phải nộp.

2.3. Thời gian và hình thức tiếp nhận thông tin và hồ sơ minh chứng

- Từ ngày 20/7/2021: Sinh viên thuộc nhóm đối tượng tại mục 2.1, cần sự hỗ trợ của Nhà trường thực hiện như sau:

+ Truy cập vào đường link sau và khai các thông tin theo hướng dẫn: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfzB8xlrFXIUIiWet58WSyt_ScDobJM8mQEs2HBlKA6B2imew/viewform?usp=sf_link;

+ Nộp đơn và hồ sơ minh chứng (bản giấy) qua đường bưu điện theo địa chỉ: Phòng Chính trị và Công tác sinh viên, Trường Đại học Thủy lợi, 175 Tây Sơn - Đống Đa – Hà Nội hoặc nộp trực tiếp khi quay trở lại học tại Phòng Chính trị và Công tác sinh viên (đối với sinh viên học tại Hà Nội và cơ sở phố Hiến); Ban Đào tạo và Công tác sinh viên (đối với sinh viên học tại Phân hiệu Miền Nam).
 - Từ ngày 30/7/2021: Nhà trường sẽ thông báo mức hỗ trợ với những sinh viên đã nộp đầy đủ hồ sơ theo quy định.

Đề nghị các thầy, các cô và lớp trưởng các lớp thông tin chủ trương này của Nhà trường đến toàn thể sinh viên trong toàn trường; đồng thời chung tay cùng hỗ trợ sinh viên có hoàn cảnh khó khăn do bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19.
	Nơi nhận:

- ĐU, BGH (để b/c)

- ĐTN, HSV;

- Các Khoa, TT, Phân hiệu MN;

- Sinh viên các lớp trong toàn trường;

- Lưu VT, CT&CTSV (NN.20b).
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
GS.TS Nguyễn Trung Việt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Thủy lợi

Tên em là: ….........................................................................................................................

Sinh viên lớp: ..........................................Khoa:....................................................................

Mã sinh viên:...........................................Điện thoại:............................................................

Nơi ở hiện nay: Thôn:.................................................. Xã :................................................ Huyện: ............................................... Tỉnh: .........................................................................

Trong thời gian vừa qua, do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19, em thuộc đối tượng được Nhà trường xem xét hỗ trợ (tích dấu x vào một trong các ô dưới đây và kèm theo minh chứng):
	Nhóm đối tượng được hỗ trợ
	Tích dấu (x) vào nhóm mà sinh viên thuộc đối tượng hỗ trợ

	- Nhóm 1: Sinh viên hoặc bố/mẹ của sinh viên bị nhiễm Covid-19 từ cuối tháng 4/2021 cho đến nay

	- Nhóm 2: Sinh viên thuộc diện bị cách ly tập trung do dịch bệnh Covid-19 từ cuối tháng 4/2021 cho đến nay

	- Nhóm 3: Sinh viên có gia đình thuộc hộ nghèo năm 2021

Em viết đơn này, đề nghị Nhà trường xem xét hỗ trợ cho em do những thiệt hại mà gia đình em đã bị ảnh hưởng trong thời gian vừa qua.
Em xin trân trọng cảm ơn.

	................ , Ngày ..........tháng .......... năm 2021
Người viết đơn

(Ký, ghi rõ họ tên)